



報道機関 各位

記者発表資料

令和2年7月27日(月) 問い合わせ先:経済政策課

課長:小林 担当:関口、五十幡 電話:048-829-1362

内線:4570、4571

## 県内のスタートアップ企業を支援します

8月17日(月)から「埼玉 Sports Start-up (SSS)」エントリー開始 ーキックオフイベントもオンラインにて開催決定一

埼玉県では、スポーツやその周辺領域で、ビジネスアイデアの事業化やその事業の拡大を目指すスタートアップ企業等を支援するため、県内に本拠地を構えるプロスポーツクラブ・球団(浦和レッドダイヤモンズ、大宮アルディージャ、埼玉西武ライオンズ、越谷アルファーズ)の協力を受け、「埼玉 Sports Start-up (SSS)」を実施します。

8月17日(月)からエントリーを開始し、令和2年8月7日(金)にはキックオフイベントをオンラインにて開催します。

## ● エントリーについて

- 1 エントリー期間
  - 令和2年8月17日(月)から8月28日(金)まで
- 2 エントリー方法

以下のエントリーページから御確認ください。

(https://accele.creww.me/collaboration/saitama-sports-start-up-2020-7)

※ 8月上旬公開予定

## ● キックオフイベントの概要

- **1 日 時** 令和2年8月7日(金) 18:00~19:15
- 2 会場 オンライン配信(Zoom)
- 3 内 容 「埼玉 Sports Start-up (SSS)」の概要説明
  - ・パネルディスカッション

「クラブ・球団からの課題・テーマ発表及びメッセージ」

○パネリスト

浦和レッドダイヤモンズ パートナー・ホームタウン本部 部長 (ホームタウン・ハートフルクラブ・社会連携担当) 中村紀彦 氏 大宮アルディージャ 事業本部長 髙須久典 氏 埼玉西武ライオンズ 事業部長 井上純一 氏 越谷アルファーズ 代表 浅井英明氏

○ファシリテーター

Creww株式会社 取締役 水野智之氏

- 4 参加費 無料
- 5 参加申込方法

事前に以下のサイトから申し込んでください。 申込みサイト: https://sss2020.peatix.com

6 その他

主催団体等

(主催) 埼玉県、公益財団法人埼玉県産業振興公社

(共催) さいたま市、越谷市、公益財団法人さいたま市産業創造財団、 一般社団法人埼玉県商工会議所連合会、埼玉県商工会連合会、 一般社団法人埼玉ニュービジネス協議会、 特定非営利活動法人さいたま起業家協議会

(協力) 浦和レッドダイヤモンズ、大宮アルディージャ、 埼玉西武ライオンズ、越谷アルファーズ

※ 本イベントの内容は、当日御参加いただけなかった方にも御覧いただけるよう、エントリーページで後日動画配信します。

## ● 「埼玉 Sports Start-up (SSS)」とは

東京2020オリンピック・パラリンピック等を控え、拡大が見込まれるスポーツ市場について、アイデアの事業化及び事業の成長を目指すスタートアップ企業等を支援する事業です。公募により選抜された有望なプランやアイデアを有するスタートアップ企業等が、先輩起業家や専門家による助言や伴走支援などを受け、プロスポーツクラブ・球団が提供するテーマに沿ったビジネスプランの立案・実現を通じて課題解決に取り組んでいきます。

- 詳細については、県産業支援課ホームページ (http://www.pref.saitama.lg.jp/a0803/iltp.html)を御覧ください。
- ※ 本事業は、埼玉県がCreww株式会社に委託して実施する事業です。